З. Primo, et altero biennio quilibet Episcopus partim per se, partim 
per specialem Visitatorem Dioecesim suam visitet, ut acta parata cum ln­
formatione de statu suae Dioecesis in Synodo praesentare et Metropoli­
tano ad manum consignare possit. 

4. lntegro anno ante tempus celebrandae Synodi Litterae Convocato­
riae а Metropolitano extradantur ad Episcopos, Protoarchimandritas et Ar­
chimandritas singillatim directae. 

5. Quilibet Episcopus intra bimestre а receptis Litteris Convocatoriis 

1 lnvenitur in ASV, Arch. Nanz. Vars., t. 99, ff. 33-44. 
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Synodum Dioecesanam celebrabit cum clero suae Dioecesis, de rebus in 
futttra Synodo agendis conferet, materias coordinabit, et illas cum plena 
informatione per suum ad Curiam Metropolitanam Delegatum transmittet, 
tum deputabuntur quatuor vel sex Delegati ad Synodum Provincialem, 
quorLJm medietas а clero illius Dioecesis eligetur, medietas designabitur 
arbitrio Episcopi. 

б. Ante semestre praecedens celebrationem Synodi Oelegati Episcopo­
rum ad Curiam Metropolitanam convenientes una cum quatuor Theolo­
gis е Basiliana Religione deputatis, interveniente Metropolitano, aut аЬ ео 
Delegato, ordinatis sessionibus consultationes Antesynodales peragent, 
materias аЬ Episcopis ех Synodis Dioecesanis transmissas in unum col­
ligent, easdemque singulas discutient, examinabunt, et per vota doctrinalia 
expendent, ас tandem formabunt projectiva Decreta in futura Synodo 
examinanda et approbanda. 

7. Si contigerit aliquando Metropolitanum anno integro Synodum prae­
cedente Convocatorias pro Synodo Litteras non expedire, tunc Senior vo­
catione, seu Ordinatione Episcopus deferet hanc negligentiam Metropoli­
tani Episcopis, ipsi vero Metropolitano scribet: revocando in memoriam 
elapsum iam tempus pro indicenda Synodo constitutum, eundemque cer­
tiorem reddet, se iure suo usurum, et Synodum convocaturum, nisi intra 
trimestre Metropolitanus muneri suo satisfecerit, talem autem epistolam 
per aliquam personam in dignitate, aut officio ecclesiastico constitutam 
Metropolitano transmittet. 

8. (f. 33 v.) Metropolitano tali epistola convento, пес intra trimestre 
Synodum convocante mox post elapsum trimestre Episcopus vocatione 
antiquior Litteras Convocatorias expediet, consultationes antesynodales in 
sua Curia peraget, atque in Synodo еа omnia implebit et exequetur, quae 
in actu Synodali Metropolitano competunt. 

9. Licebit Metropolitano gravi aliqua causa impedito, delata ad Patres 
Synodi absentiae suae causa, Praesidem Synodalem, quem ех Episcopis 
censuerit, deputare, eique vices suas committere, pro casu tantum, quo 
ipse in tempore statuto Synodum convocare studuerit, secus tamen, si 
id neglexerit, et ius ad antiquiorem vocatione Episcopum devolutum esset, 
et аЬ ео Synodus per litteras convocaretur. 

10. Synodo intererunt Episcopi, Proto-Archimandritae, Archimadritae, 
Provinciarum Religiosarum Praesides cum Consultoriis tam Generali quam 
Provincialibus, in Curia Metropolitana residentes, qui Consultores Syno­
dales nuncupabuntur, tandem Delegati ех Dioecesibus, partim аЬ Episcopo 
deputati, partim, ut diximus, а clero electi. 
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t t. Die Synodo celebrandae destinata adveniente praemissa lnvocatione 
Divinissimi Spiritus consedentibus suis in locis in sacro apparatu Epi­
scopis caeterisque jus interesse Synodo habentibus, iurisdictionem suam 
fundabit Synodi Praeses, legentur per secretarium Praesidis, qui interesse 
debebunt Synodo, et absentes connotabuntur. Ordo et distributio temporis 
consultationibus, et sessionibus synodalibus а Praeside formata publica· 
bitur. Officiales Synodales videlicet: Secretarius, judices, Promotor fiscalis, 
Bedelli et Cursores deputabuntur. 

12. Consultationes Synodales in residentia Prae3idis peragentur, in qui­
bus Decreta proiective а Consultoribus synodalibus formata examina­
buntur, si opus fuerit reformabuntur, nova etiam, si aliqua ratio postula­
verit, condentur, ut tandem parata ad sessiones Synodales, quae in Ec­
clesia absolvi debebunt, adferri, et publico Synodali Patrum Synodi voto 
approbari et publicari possint. 

13. judicum synodalium munus erit, praeter diiudicationem causarum, 
quae aut ad Synodum devolvi, aut sub tempus Synodi contingere pote­
runt, in causas absentiae vocatorum ad Synodum, пес in ео comparentium 
inquirere processu summario, praevia tamen harum causarum remissione 
а Synodo ad iudice!) synodales, qui, ut diximus, praemisso processu sum­
mario Decreta concipient, eademque in consultationibus Synodalibus cum 
momentis, et motivis legalibus referent, ut haec auctoritate plenae Synodi 
expendantur, et confirmentur, ас tandem in sessionibus synodalibus publi­
centur; poena porro in absentes, пес legitimam absentiae causam afferentes, 
erit amissio medietatis fructunm in pias causas erogandae. Executio harum 
poenarum pertinebit ad Metropolitanum, aut antiquiorem vocatione Epi­
scopum, si huic aliquando negligentis Metropolitani vices in Synodo sup­
plere contigerit. 

14. Luxus, pompa saeculi cum semper, tum vel maxime sub tempus 
Synodi а viris ecclesiasticis Ecclesiarumque Pastoribus exulent et trans­
gressores ad instantiam fiscalis Synodalis ad iudices synodales rernittan­
tu r, pro poenis аЬ iisdem concipiendis, et per Patres Synodi confirman­
dis, et publicandis. 

15. Circa exitum Synodi agatur de tempore futurae post quadriennium 
Syno.di et tres menses designetur intra quos Metropolitanus elapso qua­
driennio Synodum convocare tenebitur. 

16. Metropolitanus statuta in Synodo una cum descripto statu Metro­
politanae Ecclesiae suffraganearumque Ecclesiarum S. Apostolicae Sedi re­
fert, eaque omnia iudicio et arbitrio supremi Ecclesiae Catholicae Pastoris 

8 - \\'I\\'CZARUK, De Synodo /Зeresteпsi ... 
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Romani Pontificis submittet, opemque Eius pro tuendis Religionis Ortho­
doxae et Ruthenae Ecclesiae juribus implorabit; Constitutiones Synodales 
per litteras publicabit, utque non modo in Metropolitana verum etiam in 
suffraganeis Dioecesibus debitae executioni demandentur, et observentur 
sedulo pro suo munere incumbet. 

ARТІCULUS SECUNDUS 

(f. 34) De Fide Orthodoxa 

1. Dominica dicta Orthodoxiae Ritu solemni in Ecclesia Orientali 
instituta haereses omnes anathemate feriantur. 

2. Episcopi curam et diligentiam adhibeant de commeantibus negotio­
rum causa Kijoviam, ne cum inter schismaticos degunt, cum iisdem it1 
Divinis communicent, proinde Parochi instruant populшn de enormitate 
huius delicti, quod inter reservatos episcopo referatur, ас contra delin­
quentes crimine: ut contra suspectos de schismate procedatur. 

З. Confugientes in Valachiam pro obtinendis Sacris Ordinibus аЬ ex­
ercitio Ordinum perpetuo arceantur, cum et veri apostatae sint, пес fidem 
certam susceptorum Ordinum adferant, quos а vagis per Valachiam cur­
sitantibus nullam fixam Sedem habentibus schismaticis Episcopis susci­
pere vulgo feruntur. 

4. Nati et educati in ditionibus Moscoviae а susceptione, aut si ordi­
nati iam venerint, аЬ executione Ordinum per aliquot annos omnino ar­
ceantur, donec probati evadant, quod animo conversi sint, non ех aliquo 
privato respectu, aut in fraudem S. Unionis Religionem Catholicam men­
tiantur, et ne res dolo aliquo involvatur. Episcopi, sub poena interdicti аЬ 
ingressu Ecclesiae, nemini tam е saeculari, quam е regulari clero Ordines 
conferant, nisi certam originis et baptismi fidem, nulli suspicioni obnoxiam, 
produxerit. 

5. Decani sub tempus visitationis quotannis in.quirant primo de illis, 
qui educationi aut аІіа de causa ad schismaticos se conferat1t, secundo 
de illis, qui а schismaticis veniunt et inter Catholicos Ritus Nostri domi­
cilia figunt. Tertio tandem de illis, qui doctrina destituti disputationes cum 
schismaticis de fide temere instituunt, de quibus omnibus Episcopum in­
forment.